
КОМУНАЛЬНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД
«ХАРКІВСЬКА АКАДЕМІЯ НЕПЕРЕРВНОЇ ОСВІТИ»

НАКАЗ

27.12.2023             м. Харків № 94

Про пролонговані методичні форми 
підвищення кваліфікації
педагогічних працівників закладів освіти 
Харківської області у 2024 році

З метою підвищення ефективності реалізації Концепції «Нова українська
школа»,  впровадження  сучасних  методичних  форм  підвищення  кваліфікації
педагогічних  працівників,  упорядкування  організації  науково-методичної,
організаційно-методичної  діяльності  педагогічних  колективів  і  окремих
педагогічних  працівників  закладів  освіти  Харківської  області  у  2024  році,
відповідно  до  завдань  регіонального  проєкту  підвищення  якості  освіти
«Освітній  технопарк  Харківщини  –  2030»  та  згідно  з  напрямами  основної
діяльності,  що  визначені  статутом  КВНЗ  «Харківська  академія  неперервної
освіти»,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити: 
1.1. Перелік  пролонгованих  методичних  форм  підвищення  кваліфікації

структурних підрозділів Академії у 2024 році (додаток 1);
1.2. Програми проведення шкіл педагогічної майстерності (додатки 2 –

4);
1.3. Програми  проведення  педагогічних  майстерень  педагогічних

працівників (додатки 5 – 12);
1.4. Програму проведення методичного колоквіуму (додаток 13);
1.5. Програму проведення постійно діючих семінарів (додатки 14 – 15);
1.6. Програми проведення методичних воркшопів (додатки 16 – 19);
1.7. Програми проведення онлайн-тренінгів (додатки 20 – 22);
1.8. Програму проведення професійного діалогу (додаток 23);
1.9. Програму проведення бібліотечного практикуму (додаток 24);
1.10. Програму проведення методичного коворкінгу (додаток 25);
1.11. Програму проведення педагогічного клубу (додаток 26);
1.12. Програму проведення методичного серфінгу (додаток 27);
1.13. Програму проведення методичних посиденьок (додаток 28);
1.14. Програму проведення методичного нетворкінгу (додаток 29);
1.15. Програму проведення методичного кластеру (додаток 30);
1.16. Програму проведення інклюзивного марафону (додаток 31).

2. Продовжити  роботу  Школи  ефективного  управління  закладом  загальної
середньої освіти для  новопризначених керівників (директорів і заступників



директорів  з  НВР закладів  загальної  середньої  освіти (2023 –  2024 роки)
(за раніше затвердженою програмою, 2022 рік). 

3. Продовжити роботу Школи розвитку професійної  компетентності  вчителя
фізики за  темою «Розвиток професійної  компетентності  вчителя  фізики в
умовах  упровадження  нового  Державного  стандарту  базової  середньої
освіти» (за раніше затвердженою програмою, 2023 рік).

4. Продовжити  роботу  постійно  діючого  семінару  для  керівників
територіальних  методичних  об’єднань  директорів  закладів  загальної
середньої  освіти  /  заступників  директорів  з  навчально-виховної  роботи
(за раніше затвердженою програмою, 2023 рік).

5. Продовжити роботу воркшопу для вчителів української мови та літератури
«Особливості навчання української мови в умовах Нової української школи:
методичний та практичний аспекти» (за раніше затвердженою програмою,
2023 рік).

6. Керівникам  структурних  підрозділів,  завідувачу  відділу  планування  та
розподілу навчальної літератури Ворфлік Л.В.: 

6.1.  Здійснювати щомісячне планування роботи структурних підрозділів
КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти» на основі програм і
термінів  роботи  пролонгованих  методичних  форм  підвищення
кваліфікації.

6.2.  Забезпечити  якісну  організацію,  змістовність  діяльності  шкіл,
педагогічних  майстерень,  методичного  колоквіуму,  постійно
діючих  семінарів,  методичних  воркшопів,  онлайн-тренінгів,
професійного діалогу,  бібліотечного  практикуму,  методичного
коворкінгу,  педагогічного  клубу,  методичного  серфінгу,
методичних  посиденьок,  методичного  нетворкінгу,  методичного
кластеру, інклюзивного марафону.

Протягом 2024 року

7. Контроль за виконанням даного наказу покладаю на проректора із науково-
методичної роботи Остапенко А.С. 

Додатки в електронному вигляді.

Ректор (оригінал підписано)  Любов ПОКРОЄВА

Алла ОСТАПЕНКО

Людмила ВОРФЛІК


